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اخبار

 اختصاص 10 درصد قرعه کشی خودرو 
به ماشین های فرسوده

وزیر صنعت، معــدن و تجارت گفــت: 10 درصد از 
خودروهایی که قرعه کشی می شــوند به کسانی تعلق 
می گیرد که ماشین فرسوده و اسقاطی دارند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در حاشیه با کمیسیون اصل 90 مجلس درباره 
چرایی عدم اجرای قانون اســقاط خودروهای فرسوده 
و همچنین برنامه وزارت صمــت در این حوزه اظهار 
داشت: در تبصره 7 قانون بودجه سال جاری پیش بینی 
شده که 10 درصد از خودروهایی که قرعه کشی می شوند 
به کســانی تعلق بگیرد که خودروی فرسوده و اسقاطی 
دارد.وی افزود: ما در این رابطه یک سری مسائل اجرایی 
داشتیم که زیرســاخت های آن آماده شده و از شهریور 
آغاز می کنیم اما آن سهمیه محفوظ است، یعنی 10 درصد 
از تعداد خودرویی که قبلًا در قالب قرعه کشــی عرضه 
شده اســت، در قرعه کشــی های بعدی اعمال خواهد 
شد.فاطمی امین در مورد دریافت مابه التفاوت برخی از 
کالاها که تحت تاثیر طــرح توزیع عادلانه یارانه ها قرار 
گرفتند، توضیح داد: این مســئله در بخشی انجام شده 
است. به عنوان مثال ذرت هایی که به واحدهای صنعتی 
داده شــده، مابه التفاوت آن محاسبه و دریافت شده و به 
خزانه دولت برگشته است و در بخش های دیگر هم در 
حال محاسبه است و ان شــاءالله تا هفته آینده گزارش 
کاملی را در این زمینه ارائــه خواهیم داد.وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در مورد انتخابات اصناف نیز گفت: از 
اول سال تا کنون قریب به هزار انتخابات در اتحادیه ها 
برگزار شده و اکنون نیز نزدیک به 300 الی 400 انتخابات 
هم در شــرف برگزاری اســت. انتخابات اصلی اتاق 
اصناف ایران 28 شهریور است که به موقع برگزار خواهد 
شد. در سال های قبل به دلیل بیماری کورونا مصوبه ای 
از ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا داشتیم که انتخابات به 
تعویق بیفتد اما از ابتدای امسال با توجه به شرایط کرونا 
که عادی شده است، این موضوع را به نوعی فعال کردیم 
و انتخابات عقــب افتاده انجــام و انتخابات اصلی هم 

برگزار خواهد شد.

واگذاری خارج از مزایده زمین به دانش 
بنیان ها در شهرک های صنعتی

مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی استان تهران از 
واگذاری خارج از مزایده زمین در شهرک های صنعتی 
اســتان تهران به شــرکت های دانش بنیان خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سعید صادقی با بیان اینکه با توجه 
به شعار سال، سازمان شــهرک های صنعتی تمهیدات 
ویژه ای برای اســتقرار دانش بنیان ها در شــهرک های 
صنعتی در نظر گرفته است، اظهار کرد: واگذاری زمین 
با حداقل بخش نقدی که معادل 10 درصد است، انجام 
خواهد شد و شش ماه تنفس برای شــروع اقساط این 
شــرکت ها در نظر گرفته شده اســت و بازپرداخت در 
1۶ قسط ســه ماهه صورت می گیرد.مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی اســتان تهران افزود: اگر شرکت ها 
بر اســاس برنامه زمان بندی قرارداد بــه بهره برداری 
برسند، 30 درصد از اقســاط باقی مانده آن ها نیز شامل 
بخشودگی می شود.صادقی با اشاره به سهم ۵7 درصدی 
استان تهران از مجموع شرکت های دانش بنیان در کشور 
گفت: شرکت شهرک های صنعتی استان تهران تا پایان 
سال 1392، 33 قرارداد با شرکت های دانش بنیان منعقد 
کرده و در ســال 1400 نیز قرارداد جدید برای استقرار 
43 شــرکت دانش بنیان دیگر به امضا رسیده است که 
در مجموع 7۶ شرکت را شــامل می شود.وی ادامه داد: 
از مجموع واحدهای مستقر در شهرک های صنعتی نیز، 
29 شرکت که مستعد دانش بنیان شدن را داشتند نیز به 
شرکت های دانش بنیان مســتقر در شهرک های صنعتی 
اضافه شدند.مدیرعامل شهرک های صنعتی استان تهران 
اضافه کرد: در حال حاضر، تعداد ۶۵ واحد فعال مستقر 
در شهرک های صنعتی دانش بنیان هستند و 40 شرکت 
دانش بنیان دیگر نیز مراحل بهره برداری را طی می کنند.

گروه صمت - محمد آیتی-حــال و روز حوزه معدن به 
سنوات گذشته خوب نیست و حتی رفت و آمد دولت ها 
هم، تاکنون چاره کار نشــده است.مشکلات ما در حوزه 
معدن تنها معطوف به یک یا دو بخش نیست و با بررسی دقیق متوجه 
می شویم که همه ســاختارهای این حوزه درآمدزا با ایرادات بزرگ 

توام است.
همه قسمت های حوزه معدن با مشکلات زیادی روبروست

در همین خصوص، شهباز حســن پور، نماینده سیرجان در مجلس 
یازدهم به اقتصاد سرآمد گفت: بدون تردید، همه قسمت های حوزه 
معدن با مشکلات زیادی روبروست و یکی از مصائب و مشکلات 
کشور این است که ما در برنامه ششم توســعه و همچنین در برنامه 
بودجه سالانه آورده ایم که معادن باید پیشران اقتصاد کشور باشند، 
اما امروز بیش از پنج هزار معدن بلاتکلیف در ایران داریم یا افرادی 
آمدند و معادن کشــور را تحت کنترل خود در آوردند و در ادامه به 
بهره برداری نرســاندند و نهایتاً تاکنون خروجــی لازم از آن معادن 

گرفته نشده است.
در بخش اکتشاف در مملکت بسیار ضعیف عمل کردیم

وی افزود: از طرفی در بخش اکتشاف در مملکت بسیار ضعیف عمل 
کردیم. به نوعی در این بخش، ضعیف ترین مسیر را در ادوار گذشته 
دنبال می کنیم. یعنی در 20 و 30 سال گذشته، کمترین سرمایه گذاری 
را در اکتشاف معادن داشتیم. مهم تر از همه این ها، طبق اصل 44 قانون 
اساسی می بایست کار به مردم سپرده می شد، اما متاسفانه شاهد این 
اتفاقی بزرگ نبودیم و کار بیشتر در اختیار شرکت های خصولتی که 

اساساً حیاط خلوت دولت ها می باشد، قرار گرفته است.
وقتی دولت شعار عدالت محوری می دهد، می باید این عدالت را 

در کارش به منصه ظهور برساند
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: بنده سه بار با آقای 
رییس جمهور، رییس دفتر و معاونانش صحبت کردم و اعلام داشتم 
که ساختمان های نوساز، شیک و سر به فلک کشیده در پایتخت در 
حوزه های نفت، پتروشــیمی، معدن، صنعــت و غیره چه می کنند؟ 
هیئت مدیره معادن به جای اینکه در ساختمان های شیک در تهران 
تشــکیل جلســه بدهند باید به منطقه بروند و در کنــار کارگران، 
بســیاری از اوقات کاری خود را بگذرانند. فردی که تصمیم گیر و 
تصمیم ساز است باید در معرض کار تولید باشد. وقتی دولت شعار 
عدالت محوری می دهد، می باید این عدالــت را در کارش به منصه 

ظهور برســاند. اینکه اعضای هیئت مدیره گاهی در طول یک سال، 
یک بار هم در بین کارگران حضور پیدا نمی کنند، هیچ شــباهتی با 

شعار عدالت محوری ندارد.
برای پیشرفت معادن، نیازمند مدیران جسور، شجاع، تصمیم گیر، 

تصمیم ساز و علاقه مند هستیم
حسن پور اظهار داشــت: اعضای هیئت مدیره وقتی در میدان عمل 

قرار می گیرند، مشــکلات را از نزدیک لمس می کننــد و برای آن 
نقشــه راه می کشــند. ما در معادن، نیازمند مدیران جسور، شجاع، 
تصمیم گیر، تصمیم ســاز و علاقه مند و با انگیزه بالا برای پیشرفت 
در کار هســتیم. اکنون مــا در موضوعات ابتدایی معــدن مانده ایم 
 چه برســد به اینکه برویم به ســراغ کمبود تکنولوژی در این حوزه

 تاثیرگذار.

ما در تکنولوژی معادن، ۵۰ سال از تکنولوژی برتر کشورهای 
پیشرفته عقب 

وی در ادامه بیان کرد: ما در تکنولوژی معادن، ۵0 سال از تکنولوژی 
برتر کشورهای پیشــرفته عقب هســتیم که دلیلش این است که به 
نیروهای نخبه داخلی خود اعتماد نکردیم و از شرکت های دانش بنیان 
غافل بودیم. اکنون ارتباط ضعیف صنعت با دانشگاه بیداد می کند. ما 
در بحث تولید ماشین آلات معدنی، همچنان توان لازم را برای تولید 
نداریم. معادن کشور، نیاز مبرم به واردات ماشین آلات دارند، اما در 
بخش قطعات می توانیم موضوع بومی ســازی را در دستور کار قرار 
دهیم که متاسفانه در همین بخش هم، شاهد اتفاقات خوبی تاکنون 
نبودیم. اکنون ایران در حوزه معدن، قبرســتان ماشــین های دیگر 
کشورهاســت که به دلیل تحریم های اقتصادی که در کنار مدیریت 
ضعیف اتفاق افتاده، قطعات این ماشین ها هم در طول این سال ها وارد 
کشور نشده است. یعنی این سرمایه ها خیلی به فعل تبدیل نشده و از 
طرفی وقتی محصول هم تولید می شود با بخشنامه های خلق الساعه از 
سوی برخی وزارتخانه ها که به زیرمجموعه هایشان ابلاغ می گردد، 
عملًا جلوی پیشرفت کار گرفته می شود.نماینده سیرجان افزود: ما 
در بخش واردات ماشین آلات و تکنولوژی در حوزه معدن مشکل 
داریم، اما نه خیلی زیاد. تحریم هــا تاثیر دارد، اما تحریم های داخلی 
و بی برنامگی و آشــفتگی که در بین افراد تصمیم گیر و تصمیم ساز 
وجود دارد، کار را به این نقطه رسانده است.عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس تصریح کرد: کارخانه های داخلی تولید ماشین آلات معدنی 
به وزارت صمت اعلام می کنند که ما می توانیم ماشین آلات معدنی را 
بسازیم، اما پس از گذشت یک سال، کار خاصی صورت نمی گیرد که 
این خود نشان از سوءمدیریت دارد. اگر بنا باشد ماشین آلات معدنی 
وارد کشور شود باید این ماشــین ها با تکنولوژی روز دنیا ساخته و 
کار کنند. یعنی نباید ارز را برای ماشین آلاتی صرف کنیم که دوره آن 
گذشته است.وی در پایان خاطرنشان کرد: مطابق برنامه می بایست 
تاکنون 200 هزار ماشین آلات فرسوده معدنی را اسقاط و ماشین آلات 
به روز را وارد این صنعت می کردیم، اما اکنون شــاهد ماشین آلاتی 
در حوزه معدن هســتیم که در 700 کیلومتر جاده، ۶0 لیتر گازوئیل 
می سوزانند، در حالی که در ماشین آلات روز دنیا، این مصرف به کمتر 
از 2۵ لیتر رسیده است. کاملًا روشن است که هزینه ها و سرمایه های 
هنگفتی در کشور در حال اسراف است و متاسفانه کسی هم پاسخگو 

این وضعیت نیست.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید: در تکنولوژی معادن، 50 سال عقب هستیم

ایران در حوزه معدن، قبرستان ماشین آلات دیگر کشورها است

برگزیده ها
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مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا ضمن اشاره به افزایش تولید روزانه 
این گروه خودروســازی، از خروج همه محصولات ســایپا از فرآیند 
قرعه کشی و حذف محدودیت های قرعه کشــی از ابتدای شهریور ماه 
خبر داد و تاکید کرد در حال حاضر ســایپا هیچ خودروی ناقصی ندارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد علی تیموری به تشــریح عملکرد این گروه خودروسازی و 
برنامه های این شرکت برای عبور از چالش ها پرداخت.وی ضمن اشاره به اینکه در 
بهمن ماه سال گذشته حدودا 80 هزار خودروی ناقص در پارکینگ های گروه سایپا 
وجود داشت، اظهار کرد: با برنامه ریزی های صورت گرفته طی هفت ماه اخیر، در 
حال حاضر یک خودروی ناقص در ســایپا نداریم.  تولید در گروه سایپا به 2000 
دستگاه در روز رسیده و این در شرایطی است که تمامی محصولات داخلی هستند 
و مونتاژکاری نداریم.  این مدیر خودروساز خبر داد: به دنبال افزایش تولید، فروش 
محصولات از فرآیند قرعه کشــی خارج و از ابتدای ماه آینده تمام محدودیت های 
ثبت نامی خودرو برای محصولات ســایپا برداشته خواهد شــد.تیموری پیرامون 
مقایســه پیشــرفت های صنایع نظامی و صنعت خودرو، اظهار کرد: صنایع دفاعی 
در همه دنیا در حوزه دانش بنیان جلوتر از ســایر صنایع  هســتند و صنایع دفاعی 
کشــور ما نیز از بزرگترین صنایع دانش بنیان هستند و بایســتی از این ظرفیت در 
داخلی سازی قطعات استفاده کنیم.  سایپا نیز از این ظرفیت صنایع نظامی بهره  گرفته 
و 30 هزار از 80 هزار خودروی کف را که بصورت ناقص و دارای کمبود قطعات 
بودند، با قطعاتی که وزارت دفاع تولید کرد، تکمیل کرد. همچنین با هفت شرکت 
زیرمجموعه وزارت دفاع قرارداد بسته ایم و قســمتی از قطعات مورد نیاز را از این 
شــرکت ها دریافت می کنیم.مدیر عامل گروه خودروسازی سایپا خاطر نشان کرد: 
دومین فضای دانش بنیان ها در کشور، دانشگاه ها هستند. از زمانیکه مسئولیت شرکت 
سایپا را برعهده گرفته ام، هفت تفاهم نامه با وزارت علوم امضا کرده یم تا از امکانات 
وزارت علوم و توان علمی و آزمایشگاهی دانشگاه های سراسر کشور استفاده کنیم؛ 
بر این اساس با دانشــگاه نوشــیروانی بابل تفاهم نامه ای منعقد شده تا با همکاری 
یکدیگر در سال آینده خودروی شــاهین هیبریدی را تولید و عرضه کنیم.تیموری 
در ادامه در رابطه با مطالبه رهبر معظم انقلاب و مردم در خصوص افزایش کیفیت 
محصولات نیز، گفت: در گذشته نگاه تولید محصول به بیرون از کشور و همکاری 
با سایر کشورها بود که منجر به بی کیفیتی محصولات و انباشت بیش از شش ماهه 
خودروهای ناقص در کف پارکینگ ها شد، اما خوشبختانه اکنون همه محصولات 
مورد ارزیابی کیفی قرار گرفته و محصولات از کارخانه بصورت مســتقیم عرضه 

می شود و مشکلات بر طرف شده است.

معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: هوشمندســازی معادن و تربیت نیروی انسانی ماهر، نیاز بخش 
معدن است.به گزارش اقتصادسرآمد، ســید مهدی نیازی در دیدار با 
اعضای هیات مدیره خانه معدن ایران درباره برنامــه وزارتخانه در بخش معدن، 
بیان داشت: برنامه های گســترده و متنوعی برای توسعه معادن دیده شده و فضای 
کسب و کار کشــور برای ارتقای بخش معدن و رسیدن به جایگاه خود در اقتصاد 
ایران فراهم شده اســت.معاون هماهنگی و محیط کســب و کار وزارت صمت 
تصریح کرد: هوشمندسازی یکی از موضوعات مهمی است که باید در بخش معادن 
دنبال شود و در همین راستا و در جهت تمرکزبخشی به این موضوع، تفاهمنامه ای 
بین وزارتخانه، ایمیدرو، وزارت ارتباطات و معاونت علمی ریاست جمهوری امضا 
شده تا این موضوع شتاب پیدا کند.نیازی تاکید کرد: ورود شرکت های دانش بنیان 
و استارتاپ ها به بخش معدن ضروری اســت و در برنامه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در ســال دانش بنیان به بخش معدن توجه ویژه شــده است.وی گفت: 
صندوق های ریســک پذیر در بخش معــادن در موضوع فنــاوری یکی دیگر از 
موضوعاتی است که در وزارتخانه دنبال می شود.معاون هماهنگی و محیط کسب 
و کار وزارت صمت ادامه داد: منابع انسانی و تربیت نیروی ماهر و توانمند در بخش 
معادن از اهمیت بالایی برخوردار است و در این راســتا به تازگی تفاهمنامه ای با 
وزارت علوم منعقد شــده که در این زمینه اقدامات عملیاتی مناسبی برای بخش 
صنعت و معدن پیش بینی شده اســت.نیازی گفت: مذاکراتی با وزارت آموزش و 
پرورش هم انجام شده تا در سطح مدارس به صورت هدفمند در رشته فعالیت های 
اولویت دار کشور بتوان نیروی ماهر تربیت کرد و هدایت تحصیلی را از همان ابتدای 
دوره آموزشی انجام داد.وی تصریح کرد: سیستم آموزش دوگانه )آموزش و مهارت( 
از ایده هایی اســت که به وزارت آموزش و پرورش پیشنهاد شده و مورد استقبال 
قرار گرفته است که امیدواریم با همکاری تشکل های بخش معدن بتوانیم عملیاتی 

شدن این ایده ها را دنبال کنیم.
معاون وزیر صمت تاکید کرد: تشــکل ها و انجمن های بخش خصوصی، بازوی 
اصلی فکری و مشورتی وزارتخانه هستند و در سیاستگذاری ها دخیلند.وی گفت: 
برنامه منظمی برای دیدار و جلسه با انجمن ها و تشکل های بخش خصوصی داشته 
و تلاش داریم نظرات آنان را در موضوعات مختلف دریافت و استفاده کنیم.رئیس 
کمیسیون نظارت بر تشکل های صنعتی و معدنی ادامه داد: پیشرفت و توسعه پایدار 
همه جانبه کشور مستلزم بهره گیری از توان بخش خصوصی و مشارکت تشکل ها 

در تصمیم سازی ها و برنامه ریزی هاست.

رییس سازمان توسعه تجارت با تشــریح مصوبات کمیته اقدام ارزی، گفت: مقرر شد تا 
صادرات به قطر از اول شــهریورماه تا 30 آبان ماه برای پنج گــروه کالایی تنها 70 درصد 
تعهد ارزی داشته و ۶ ماه نیز فرصت بازگشت ارز باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، »علیرضا 
پیمان پاک« در مــورد آخرین مصوبات کمیته اقــدام ارزی و شــورای عالی هماهنگی اقتصادی در 
خصوص بهره مندی تولیدکنندگان، تجار و صادرکننــدگان از طرفیت برگزاری جام جهانی در قطر 
گفت: با توجه به ضرورتی که در این موضوع وجود دارد و نظر به تاکید بر توسعه روابط تجاری در 
سفر امیر قطر به تهران و سفر رئیس جمهور به قطر، مشوق هایی برای پنج گروه کالایی در نظر گرفته 
شد.وی با بیان اینکه بر اساس مشکلاتی که در خصوص زیرســاخت های لجستیکی حمل و نقل، 
گمرک و شناخت وجود دارد، این مشوق ها اتخاذ شده است، ادامه داد: مقرر شد تا پنج گروه کالایی 
محصولات غذایی، میوه و تره بار، خشکبار، صنایع دستی و فرش از تاریخ یک شهریور تا 30 آبان ماه 
برای صادرات به قطر تنها 70 درصد تعهد ارزی داشته باشند و 30 درصد ارز صادراتی را در مصارف 
خود برای هزینه ها مصرف کنند.رئیس سازمان توســعه تجارت در ادامه افزود: زمان بازگشت ارز 

حاصل از این صادرات نیز به ۶ ماه از تاریخ صدور پروانه افزایش یافته است.

افزایش تولید روزانه گروه خودروسازی سایپا 

حذف قرعه کشی و محدودیت های فروش 
خودرو برای تمام محصولات سایپا

 در دیدار با اعضای هیات مدیره خانه معدن ایران مطرح شد

هوشمندسازی معادن و تربیت نیروی 
انسانی ماهر نیاز بخش معدن است

رییس سازمان توسعه تجارت خبرداد

 رفع تعهد ارزی پنج گروه کالای صادراتی
 به قطر ۷۰ درصد و زمان رفع تعهد ۶ ماه شد
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« در تکنولوژی معادن، 50 سال از تکنولوژی برتر کشــورهای پیشرفته عقب هستیم که دلیلش این است که به 
نیروهای نخبه داخلی خود اعتماد نکردیم و از شرکت های دانش بنیان غافل بودیم. اکنون ارتباط ضعیف صنعت با 
دانشگاه بیداد می کند. ما در بحث تولید ماشین آلات معدنی، همچنان توان لازم را برای تولید نداریم. معادن کشور، 
نیاز مبرم به واردات ماشین آلات دارند، اما در بخش قطعات می توانیم موضوع بومی سازی را در دستور کار قرار دهیم


